,

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Cada vez mais perto do povo!

Câmara Municipal

REQUERIMENTO N° 22/2019

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Câmara Municipa' de cruz
APROVADO

c:m: tJ ~ I _p f I ..?C'/![

O Vereador infra firmado, vem, respeitosamente, REQUERER, em
conformidade e de acordo com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, que,
após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal de Cruz,
solicitando que providencie a abertura de um rua que ligue a Comunidade dos
Monteiros até o Aeroporto Regional de Jijoca de Jericoacoara.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente requerimento é permitir que a população da
Localidade de Monteiros tenha acesso mais facilitado ao equipamento Aeroporto
Regional, visando o crescimento daquela comunidade e melhor desenvolvimento
da mesma.

Sendo assim, oportunidade que, desde já agradecemos, e contamos com
a presteza para o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da
população de Monteiros, esperando que os demais colegas edis também apoiem a
presente iniciativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cruz, 07 de agosto de 2019.

Erlandson Muni (I raújo Martins
V DOR

Câmara Municipal de
tJ.

Av Deputado Amadeu Filomeno, s/n - Praça dos Três Po~eres - CEP 62595-000
· Fone: (88) 3660.1216 - Cruz- Ceara